CARTA DE VINHOS

Bem-vindos a nossa aventura de
sensagoes e experiéncias.

A partir deste momento, acompanharei

vocé em uma viagem magica pelos seus

sentidos, especialmente elaborada para
tornar sua experiéncia inesquecivel.

Nossa jornada nos levara aos lugares mais

maravilhosos do mundo, passando por 13

paises e explorando as principais regioes
vitivinicolas.

Conheceremos o arduo trabalho de
grandes e pequenos viticultores, que se
dedicam anualmente a oferecer as
melhores experiéncias para enriquecer
seus momentos.

Desafie seus sentidos e aproveite
a visita conosco.

Salud!
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ESPUMOSOS

BRASIL

Serra do
Sudeste

FRANCA

Champagne

ITALIA

Veneto

ESPANHA

Catalunha

NOVO MUNDO

Faces do Brasil Brut

Encruzilhada do Sul / Lidio Carraro / Chardonnay, Pinot Noir, Riesling

NUI Resilience Brut

Encruzilhada do Sul / Familia Bebber / Trebbiano, Chardonnay, Pinot Noir

NUI Resilience Rosé Brut
Encruzilhada do Sul / Familia Bebber / Trebbiano, Chardonnay, Pinot Noir

Bossa Brut

Encruzilhada do Sul / Vinicola Hermann / Chardonnay

Bossa Rosé Brut

Encruzilhada do Sul / Vinicola Hermann / Pinot Noir

VELHO MUNDO

- A.O.C. Champagne -

Veuve Clicquot Brut

Reims / Veuv Clicquot Ponsardin / Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Moét & Chandon Impérial Brut

Epernay / Moét et Chandon / Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

- Spumante -

La Gioiosa Etamorosa

D.O.C. Prosseco — Treviso / La Gioiosa / Glera

- D.O. Cava -

Segura Viudas Reserva de Heredad

Saint Sadurni d’Anoia / Segura Viudas / Macabeo, Xarel-lo, Parellada

159

165

165
150

150

753

734

290

402
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BRANCOS

NOVO MUNDO

BRASIL
Serra do Da’divas 190
Sudeste
Encruzilhada do Sul / Lidio Carraro / Chardonnay
Anubis 170
Lujan de Cuyo / Susana Balbo Wines / Chardonnay
ARGENTINA
Mendoza Susana Balbo Signature White Blend 296
Valle de Uco / Susana Balbo Wines / Semillén, Sauvignon Blanc, Torrontés
Luigi Bosca Insigna - Sauvignon 290
DOC Lujan de Cuyo / Luigi Bosca / Sauvignon Blanc
Estancia Mendoza Blend do Endlogo 170
Valle de Uco / Estancia Mendoza / Chardonnay, Chenin
Alto Tierruca Reserva 165
D.O. Valle del Curico / Vina Requingua / Chardonnay, Viogner
Phebus 160
DOC Lujan de Cuyo / Phebus / Torrontés
Casa del bosque Botanic 160
Valle de Rapel / Casa del Bosque / Riesiling
Faces de Chile 155
Valle del Maule / Lidio Carraro / Sauvignon Blanc
NOVA ZELANDIA
Marlborough | Echo Bay - 2021 346
Rapaura / Echo Bay Vineyards / Sauvignon Blanc
VELHO MUNDO — — — — —
ESPANHA
Ezggllay Ramon Bilbao - 2020 235
D.O. Rueda /Bodegas Ramon Bilbao /Verdejo
Galicia Vionta 235
D.O. Rias Baixas /Bodegas Vionta /Albarifio
AFRICA DO SUL
ggaisgﬁ' Lyngrove Collection 196
9 Stellenbosch / Lyngrove Wines / Chenin Blanc
FRANCA
Borgonha Chabilis Le Classic - 2022 480

AOC Chablis / Pascal Bouchard / Chardonnay
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BRANCOS
ESTADOS UNIDOS

California Ménage a Trois Gold - 2019

Lodi, Napa Valley / Trinchero Family Estates / Chardonnay, Viogner, Verdelho

PORTUGAL

Douro

Esporao Reserva - 2022
Pacheca Superior - 2021

Penisula .
de Sétubal Catarina

Azeitdo / Bacalhda / Ferndo Pires, Chardonnay, Arinto

Minho Adega de Moncao
D.O.C. Vinho Verde / Adega de Mongao / Alvarinho, Trajadura

Alentejo Ravasqueira Classico

ROSES
BRASIL
Serras do Faces do Brasil
Sudeste
Encruzilhadas do Sul / Lidio Carraro / Pinot Noir
FRANCA
Provence
Mon Bouquet de Provence
AOP Coétes de Provence / LGl Wines / Grenache, Cinsault, Syrah
PORTUGAL
Penisula i
de Sétubal Catarina
Azeitdo / Quinta da Bacalhda/ Cabernet Sauvignon, Casteldo

ARGENTINA

Mendoza Crios Rosé of Malbec

Valle de Uco / Susana Balbo Wines / Malbec
CHILE
Aconcagua

Polero

Valle Del Maipo / Vina Indomita / Carbenet Sauvignon

D.O.C. Alentejo -Reguengos de Monsaraz / Esporao / Antdo Vaz, Arinto, Roupeiro

D.O.C. Douro / Quinta da Pacheca / Viosinho, Moscatel Galego Branco

D.O.C. Alentejo / Monte da Ravasqueira / Antdo Vaz, Arinto, Viognier

239

320

255

232

181

155

165

233

240

170

155
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TINTOS

BRASIL

Serra
Gaucha

Serra do
Sudeste

NOVO MUNDO

Don Guerino Malbec Vintage

Alto Feliz / Don Guerino / Malbec

NUI Clairet
Flores da Cunha / Vinicola Bebber / Carbenet Sauvignon
Sinais

Alto Feliz / Vinicola Don Guerino / Merlot

Da’divas

Encruzilhada do Sul / Lidio Carraro / Pinot Noir

ARGENTINA

Mendoza

Patagonia

Susana Balbo Signature Brioso — 2022

Agrelo - Lujan de Cuyo / Susana Balbo Wines / Cabernet Sauvignon, Malbec, Cabernet Franc, Petit Verdot

Los Helechos Malbec de Malbecs — 2016

Valle de Uco / Bodega Estancia Mendoza / Malbec
Aguaribay Gran Reserva
Valle de Uco / Baron Edmond de Rothschild / Malbec, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

BenMarco
Valle de Uco / Susana Balbo Wines / Malbec

Alambrado
Valle de Uco / Bodega Santa Julia / Bonarda

Tradicion Red Blend

Valle de Uco / Susana Balbo Wines / Cabernet Sauvignon, Merlot e Syrah

Amayan Reserva

Valle de Uco / Viia Amayan / Cabernet Sauvignon

Amayan Malbec Winemaker
Valle de Uco / Vifia Amayan / Malbec

Crios Malbec

Valle de Uco / Susana Balbo Wines / Malbec

Estate 1909

Valle del Rio Negro / Bodega Humberto Canale / Pinot Noir

Intimo
Valle del Rio Negro / Bodega Humberto Canale / Malbec

198

170

155

190

387

380

295

245

220

220

210

200

190

210

199
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TINTOS

CHILE

Valle Indomita Gran Reserva
Central Valle del Maipo / Vifa Indédmita / Merlot

Faces do Chile

Valle del Maule / Lidio Carraro / Carbenet Sauvignon

Aconcagua | Kalfu Molu — 2021

Valle de Casablanca / Vifa Ventisquero / Pinot Noir

Regién
del Sur Tenaz
Valle del Itata / Miguel Torres / Cinsault

ESTADOS UNIDOS

California Joel Gott 815 — 2019

Napa Valley - Lodi / Trinchero Family Estates / Cabernet Sauvignon

La Masia — 2018

Russian River Valley / Marimar Estate / Pinot Noir

URUGUAY

Region Lacertilia
Metropolitana
Canelones / Bracco Bosca Winery / Tannat

Ombu Reserve

Canelones / Bracco Bosca Winery / Tannat

219

165

205

230

391

152

175

293
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TINTOS
AFRICA DO SUL
ggais;ﬁ' Lyngrove Collection 170
9 Stellenbosch / Lyngrove Wines / Pinotage
VELHO MUNDO
FRANCA
Bordeaux Grandier 220

A.O.P. Bordeaux / Le Cailar / Cabernet Savignon, Merlot
Chateau Haut-Mylles Cru Bourgeios — 2016 324
A.O.C. Médoc / Chateau d’Escurac / Merlot, Cabernet Sauvignon

Languedoc Horizon de Bichot 277

Rousillon Limoux / Maison Albert Bichot / Pinot Noir
Ces tLa Vie 245
Pays D’'Oc / Maison Albert Bichot / Syrah, Pinot Noir

Rhone Ledn Perdigal 238
A.O.C. Cotes du Rhoéne / Maison Ogier / Syrah, Grenache, Monastrell, Cinsault

ESPANHA

Rioja Marqués de Caceres Crianza 260
Rioja / Marqués de Castilla / Tempranillo, Garnacha, Graciano
Luis Canas 250
Villabuena de Alava / Luis Canas / Tempranillo, Viura
Marques de Toledo Crianza 216
Villarobledo / Bodegas Lozano / Tempranillo

Castillay Belo — 2021 180

Leon Tierra de Castilla / Bodegas Los Tinos / Tempranillo
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TINTOS
ITALIA
Sicilia Nero d'Avola Neré 380
D.O.C. Sicilia / Feudo Maccari / Nero D’Avola
Settesoli 190
D.O.C. Sicilia / Cantine Settesoli / Nero D’Avola
Piemonte Roversi — 2018 510
D.O.C.G. Barolo / Roversi / Nebbiolo
Puglia 1932 — 2021 332
D.O.P.. Primitivo di Manduria / Produtori Vini Manduria / Primitivo
Toscana
Caparzo — 2018 1019
D.O.C.G. Brunello di Montalcino / Borgo Scopeto e Caparzo / Sangiovese
Rosso Di Montalcino Campo Di Marzo IL Valentiano 430
D.O.C.G. Brunello di Montalcino / IL valentiano / Sangiovese
Véneto Leonardo da Vinci — 2021 294
D.O.C Delle Venezie / Cantina Leonardo da Vinci / Chianti
Abruzzo Le Casine Montepulciano Dabruzzo 225
D.O.C. Abruzo / Le Casine / Montepulciano
PORTUGAL
Alentejo .
Ravasqueira 165
D.O.C. Alentejo / Herdade do Ravasqueira / Aragonés, Syrah, Touriga Nacional, Alicante Bouschet, Trincadeira
Ravasqueira Superior 255
D.O.C. Alentejo / Herdade do Ravasqueira / Touriga Nacional, Aragonés, Syrah, Alicante Bouschet
Lisboa Alem Mar 150
Lisboa / Arcos do Rei / Aragonés, Syrah, Touriga Nacional
Peninsula i
de Sétubal Catarina 250
Azeitdo / Bacalhda / Casteldo, Alicante Bouschet
D&o Opta — 2020 230
D.O.C. Dao / Opta Wines / Touriga Nacional, Alfrocheiro. Tinta Roriz




DOCES
CHILE
‘éZ'r"‘iral Casa del bosque Late Havest 35
Valle de Rapel / Casa del Bosque / Riesiling
PORTUGAL
Douro H
Quinta das Carvalhas 10 Years 45
Porto / Real Companhia Velha /
Touriga Barroca, Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga Nacional
ARGENTINA

Mendonza Crios Dulce Natural

Valle de Uco / Susana Balbo Wines / Torrontés, Gewurztraminer

397

557

177



